

Data e hora da consulta: 10/07/2026 10:20

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**UG Emitente**

Código	Nome	Moeda
90008	JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PB	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.433.643/0001-42	RUA JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO,480BRISAMAR	58031-900
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	(083) 2108-4040/4238

Ano	Tipo	Número
2026	NE	241

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
03/07/2026	Ordinário	0999-76.2026.4.05.74	-	23.569,47

Favorecido

Código	Nome	CEP
03.965.517/0001-03	ORTOSHOP COMERCIO LTDA	58040-770
Endereço	UF	Telefone
PROFESSORA SEVERINA MOU 110 SALA 0000B TORRE	PB	
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	75	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO PARA ESTA SECCIONAL.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 10/07/2026 10:20

Usuário: ***.861.424.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	23.569,47

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	MICROCUT REFIL - EMBALAGEM 05 UNIDADES - MARCA TDV E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	216,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	2,00000	108,2000	216,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	PRENDEDOR DE GUARDANAPO JACARE DE CORRENTE ACO INOX - MARCA IODONTOSUL E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	32,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	3,00000	10,8000	32,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	LIQUIDO ESTERILIZANTE A BASE DE QUATERNARIO DE AMONIO, GALAO DE 5 LITROS - MARCA RIOQUIMICA E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	420,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	3,00000	140,0000	420,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	BABADOR IMPERMEAVEL DESCARTAVEL - EMBALAGEM 100 UNIDADES - MARCA S.S. PLUS E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	88,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	2,00000	44,2000	88,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO 37% - EMBALAGEM COM 03 SERINGAS DE 2,5ML E 03 PONTEIRAS - MARCA FGM E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	12,00000	20,0000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	AMALGAMA 1 PORCAO EM CAPSULA - EMBALAGEM 50 UNIDADES - MARCA SDI E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	217,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	1,00000	217,5000	217,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 10/07/2026 10:20

Usuário: ***.861.424.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	23.569,47

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	CINTA PROFILATICA EMBALAGEM 10 UNIDADES - MARCA TDV E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	848,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	10,00000	84,8500	848,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	BROCA LARGO PESO BAIXA ROTACAO Nº 01 32MM - EMBALAGEM 06 UNIDADES - MARCA MICRODONT E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	35,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	3,00000	11,7000	35,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	BROCA LARGO PESO BAIXA ROTACAO Nº 02 32MM - EMBALAGEM 06 UNIDADES - MARCA MICRODONT E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	35,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	3,00000	11,7000	35,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	BROCA LARGO PESO BAIXA ROTACAO Nº 03 32MM - EMBALAGEM 06 UNIDADES - MARCA MICRODONT E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	23,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	2,00000	11,7000	23,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO 02 CORES 40 MICRAS - EMBALAGEM 200 UNIDADES - MARCA ANGELUS E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	15,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	2,00000	7,7500	15,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL CURTA ACO INOX 30G - EMBALAGEM 100 UNIDADES - MARCA D CARE E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	159,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	4,00000	39,9900	159,96

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 10/07/2026 10:20

Usuário: ***.861.424.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	23.569,47

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	LUPA ODONTOLOGICA AMPLIFICADORA DE CABECA AMPLIACAO 3,5X - MARCA VH E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	585,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	2,00000	292,5600	585,12

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	DETERGENTE ENZIMATICO COMPOSICAO A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE - EMBALAGEM 01 LITRO - MARCA RIOZYME/RIOQUIMICA E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	77,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	2,00000	38,5000	77,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	BROQUEIRO/PORTA BROCA ALUMINIO AUTOCLAVAVEL CAPACIDADE 20 BROCAS - MARCA MAQUIRA E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	75,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	3,00000	25,0000	75,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	TACA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA CONTRA ANGULO - MARCA MICRODONT E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	46,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	20,00000	2,3000	46,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	PEDRA POMES - EMBALAGEM 100G - MARCA AAF E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	13,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	2,00000	6,7500	13,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	BANDEJA PARA ESTERILIZACAO INOX 22X9X1,5CM - MARCA ACONOX E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	274,89

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	11,00000	24,9900	274,89

Data e hora da consulta: 10/07/2026 10:20

Usuário: ***.861.424.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	23.569,47

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	ESPELHO BUCAL PRIMEIRO PLANO Nº 05 - MARCA IODONTOSUI E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	110,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	10,00000	11,0000	110,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL - EMBALAGEM 1 SERINGA DE 2,5G E 05 PONTEIRAS - MARCA IONOFAST/BIODINAMICA E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	994,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	6,00000	165,7000	994,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	ADESIVO ODONTOLOGICO UNIVERSAL DE PASSO UNICO - MARCA 3M ESPE E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	1.236,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	3,00000	412,0000	1.236,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	PINCA KELLY HEMOSTATICA CURVA 14CM - MARCA GOLGRAN E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	46,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	1,00000	46,9000	46,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO INOX Nº 05 - MARCA GOLGRAN E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	182,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	10,00000	18,2500	182,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	SONDA EXPLORADORA OITAVADA Nº 05 AUTOCLAVAVEL - MARCA GOLGRAN E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	166,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	10,00000	16,6000	166,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025		226,80

Data e hora da consulta: 10/07/2026 10:20

Usuário: ***.861.424.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	23.569,47

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	SERINGA CARPULE COM REFLUXO (ASPIRACAO) INOX AUTOCLAVAVEL - MARCA GOLGRAN E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	226,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	3,00000	75,6000	226,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	ESPATULA DE TITANIO PARA RESINA Nº 02 - MARCA GOLGRAN E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	213,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	2,00000	106,7000	213,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	PLACA PARA ESPATULACAO DE VIDRO LISA/POLIDA 10MM - MARCACONFORT ODONT E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	37,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	2,00000	18,9900	37,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	POTE DAPPEN DE SILICONE 02 CAVIDADES - PREVEN E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	21,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	5,00000	4,3000	21,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	CUBA PARA ASSEPSIA INOX REDONDA 160ML - MARCA ACONOX E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	25,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	1,00000	25,5000	25,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	LAMINA DE BISTURI CARBONO DESCARTAVEL Nº 15 - EMBALAGEM 100 UNIDADES - MARCA MEDIX E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	50,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	1,00000	50,0000	50,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	CABO PARA BISTURI INOX Nº 03 - MARCA GOLGRAN E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	12,15

Data e hora da consulta: 10/07/2026 10:20

Usuário: ***.861.424.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	23.569,47

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	CABO PARA BISTURI INOX Nº 03 - MARCA GOLGRAN E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	12,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	1,00000	12,1500	12,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	TESOURA IRIS INOX HASTE RETA - MARCA GOLGRAN E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	27,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	1,00000	27,9000	27,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14CM - MARCA GOLGRAN E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	48,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	1,00000	48,1500	48,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO ESFERICA INOX Nº 1012 - MARCA MICRODONT E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	59,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	10,00000	5,9000	59,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO ESFERICA INOX Nº 1013 - MARCA MICRODONT E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	59,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	10,00000	5,9000	59,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO ESFERICA INOX Nº 1014 - MARCA MICRODONT E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	59,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	10,00000	5,9000	59,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO CONICA ARRENDODADA INOX Nº 2135 - MARCA MICRODONT E DEMAIS ESPECIFICACOES	59,00

Data e hora da consulta: 10/07/2026 10:20

Usuário: ***.861.424.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	23.569,47

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	59,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	10,00000	5,9000	59,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	BROCA CARBIDE BAIXA ROTACAO ESFERICA Nº 02 - MARCA MICRODONT E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	125,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	10,00000	12,5000	125,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	TIRAS DE LIXA DE POLIESTER 4MM EMBALAGEM 50 UNIDADES - MARCA IMPERIO DENTAL E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	3,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	1,00000	3,5000	3,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO ESFERICA INOX Nº 1011 - MARCA MICRODONT E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	59,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	10,00000	5,9000	59,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	TIRAS DE LIXA DE ACO 4MM - EMBALAGEM 12 UNIDADES - MARCA IMPERIO DENTAL E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	99,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	8,00000	12,4000	99,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL COLORIDO - EMBALAGEM 40 UNIDADES - MARCA S.S. PLUS E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	86,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	10,00000	8,6000	86,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
-------------	------------------	----------------------

Data e hora da consulta: 10/07/2026 10:20

Usuário: ***.861.424.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	23.569,47

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	ANESTESICO ARTICAINA A 4% COM VASO CONSTRITOR - EMBALAGEM 50 TUBETES - MARCA DFL E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	530,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	2,00000	265,0000	530,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	ANESTESICO GEL ODONTOLOGICO BENZOCAINA 20% - EMBALAGEM COM 30G - MARCA BENZOTOP/DFL E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	47,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	2,00000	23,9900	47,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	ANESTESICO MEPIVACAINA A 2% COM VASOCONSTRITOR - EMBALAGEM 50 TUBETES - MARCA DFL E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	929,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	4,00000	232,3500	929,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
046	BICARBONATO DE SODIO EM PO USO ODONTOLOGICO - EMBALAGEM 500G - MARCA BIODINAMICA E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	29,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	2,00000	14,5000	29,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
047	SERINGA DESCARTAVEL PONTA LUER SLIP 20ML - MARCA MEDIX E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	33,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	30,00000	1,1000	33,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
048	AGENTE HEMOSTATICO EM GEL A BASE DE SULFATO FERRICO A 20% - EMBALAGEM CONTENDO SERINGA DE 1,2 ML - MARCA VISCO STAR/ULTRADENT E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	146,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	2,00000	73,2000	146,40

Data e hora da consulta: 10/07/2026 10:20

Usuário: ***.861.424.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	23.569,47

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
049	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO - EMBALAGEM COM 01 TUBO DE PASTA BASE DE 13G + 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA DE 11G + 01 BLOCO DE ESPATULACAO - MARCA HIDRO C/DENTSPLY E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	2,00000	75,0000	150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
050	SISTEMA DE DISCOS DE LIXA E POLIMENTO TIPO SOF-LEX POP ON 1/2 - (13MM) - EMBALAGEM 30 UNIDADES - MARCA 3M ESPE E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	407,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	2,00000	203,6000	407,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
051	FLUOR EM GEL TIXOTROPICO ACIDULADO - EMBALAGEM 200ML - MARCA MAQUIRA E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	20,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	2,00000	10,0000	20,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
052	BANDA DE ACO TOFFLEMIRE MOLAR 0,05MM - EMBALAGEM 12 UNIDADES - MARCA PREVEN E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	49,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	20,00000	2,4500	49,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
053	PASTA PROFILATICA - EMBALAGEM 90G - MARCA IODONTOSUL E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	31,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	4,00000	7,9000	31,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
054	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A1E - EMBALAGEM CONTENDO 4G - MARCA Z350/3M E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	1.260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 10/07/2026 10:20

Usuário: ***.861.424.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	23.569,47

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
054	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A1E - EMBALAGEM CONTENDO 4G - MARCA Z350/3M E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	1.260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	4,00000	315,0000	1.260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
055	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A2E - EMBALAGEM CONTENDO 4G - MARCA Z350/3M E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	1.260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	4,00000	315,0000	1.260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
056	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A3B - EMBALAGEM CONTENDO 4G - MARCA Z350/3M E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	1.260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	4,00000	315,0000	1.260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
057	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5B - EMBALAGEM CONTENDO 4G - MARCA Z350/3M E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	1.260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	4,00000	315,0000	1.260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
058	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL B2B - EMBALAGEM CONTENDO 4G - MARCA Z350/3M E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	1.260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	4,00000	315,0000	1.260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
059	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL B1B - EMBALAGEM CONTENDO 4G - MARCA Z350/3M E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	1.260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	4,00000	315,0000	1.260,00

Data e hora da consulta: 10/07/2026 10:20

Usuário: ***.861.424.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	23.569,47

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
060	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A2D - EMBALAGEM CONTENDO 4G - MARCA Z350/3M E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	1.260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	4,00000	315,0000	1.260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
061	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL TIPO BULK FILL A2 - EMBALAGEM 01 SERINGA DE 2G E 10 PONTAS APLICADORAS - MARCA 3M ESPE E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	1.360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	4,00000	340,0000	1.360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
062	ALGODAO HIDROFILO ROLETE - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - MARCA S.S. PLUS E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	146,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	40,00000	3,6500	146,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
063	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA TIPO 0.5 - EMBALAGEM 1 SERINGA DE 1,2ML - MARCA DIAMOND/FGM E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	255,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	4,00000	63,7500	255,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
064	LUVA PARA PROCEDIMENTO LATEX COM PO - EMBALAGEM 100 UNIDADES - MARCA TALGE E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	1.560,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	40,00000	39,0000	1.560,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
065	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO E FILTRO - EMBALAGEM 50 UNIDADES - MARCA ABL E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	75,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 10/07/2026 10:20

Usuário: ***.861.424.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	23.569,47

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
065	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO E FILTRO - EMBALAGEM 50 UNIDADES - MARCA ABL E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	75,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	10,00000	7,5000	75,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
066	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL COM ELASTICO - EMBALAGEM 100 UNIDADES - MARCA MEDIX E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	27,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	2,00000	13,9000	27,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
067	ALGINATO USO ODONTOLOGICO - EMBALAGEM 500G - MARCA JELTRATE PLUS/DENTSPLY E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	216,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	3,00000	72,0000	216,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
068	APLICADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL - EMBALAGEM 100 UNIDADES - MARCA MICRODONT E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	27,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	2,00000	13,8000	27,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
069	AFASTADOR ODONTOLOGICO LABIAL MEDIO - MARCA EXPANDEX/MAOUIRA E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	27,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	2,00000	13,9000	27,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
070	ANTISSEPTICO BUCAL SEM ALCOOL - EMBALAGEM 1L - MARCA GARD/RIOQUIMICA E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	69,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	2,00000	34,6500	69,30

Data e hora da consulta: 10/07/2026 10:20

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	23.569,47

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
071	GEL CLAREADOR A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGENIO A 35% - 18 APLICACOES - EMBALAGEM CONJUNTO COMPLETO - MARCA HP 35%/FGM E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	1.199,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/07/2026	Inclusão	6,00000	199,9900	1.199,94

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALVARO DO NASCIMENTO SILVA

***.309.094-**

09/07/2026 15:30:46

Gestor Financeiro

HUGO ANDRADE CORREIA LIMA FILHO

***.856.874-**

09/07/2026 15:40:37